
andra söndagen efter trefaldighet

I Faderns och Sonens och den heliga Andens namn, Amen.
Herre, öppna min mun till ditt lov, så vill jag förkunna din ära.
Gud kom till min räddning.
Herre skynda till min hjälp.
Ära vare Fadern och Sonen och den helige Ande, nu och alltid  
och i evigheters evighet. Amen.

syndabekännelse
Barmhärtige Gud, förlåt mig mina synder. Möt mig med din nåd.

förlåtelse
Gud som är oändlig i sin kärlek älskar, befriar och förlåter oss. Amen.

tackbön
Tack Gud för att du möter mig med förlåtelse och ger mig kraft att leva.

dagens bön
Jesus Kristus, som inbjuder oss att följa dig, gör oss öppna och beredda så att vi känner igen 
din kallelse och med förtröstan tar emot det liv som du ger oss i ditt rike nu och i evighet. 
Amen. 

evangelietext
Lukasevangeliet 14:15–24 
En av gästerna vid måltiden sade till Jesus: »”Salig den som får vara med om måltiden i 
Guds rike.” Jesus svarade: ”En man skulle ha en fest och bjöd många gäster. När festen skul-
le börja skickade han sin tjänare att säga till de inbjudna: ’Välkomna, allt är färdigt.’ Men 
alla hade de någon ursäkt att komma med. En lät hälsa: ’Jag har köpt en åker och är tvung-
en att gå och se på den, förlåt att jag inte kan komma.’ En annan sade: ’Jag har köpt fem 
par oxar och måste ut och se vad de går för, förlåt att jag inte kan komma.’ En tredje sade: 
’Jag har just gift mig, så jag kan inte komma.’ När tjänaren kom tillbaka och berättade detta 
greps hans herre av vrede och sade: ’Gå genast ut på gator och gränder i staden och hämta 
hit alla fattiga och krymplingar och blinda och lytta.’ Och tjänaren sade: ’Herre, jag har gjort 
som du befallde, men ännu finns det plats.’ Då sade mannen till sin tjänare: ’Gå ut på vägar-
na och stigarna och se till att folk kommer hit, så att mitt hus blir fullt. Jag säger er att ingen 
av alla dem som först blev bjudna skall få vara med på min fest.’ ”

reflexion
Nån gång måste vi bara ses… Åh om man ändå hade en sån där… Alltså, kunde jag så skulle 
jag…

Mitt liv är fullt av föresatser. Goda föresatser och mindre goda föresatser, saker jag säger el-
ler tänker att jag vill göra ”bara” det blir på ena eller andra sättet. Ja, så där som man säger 
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fira gudstjänst - där du är

Vare sig vi just nu inte kan, bör eller vill samlas till gudstjänst i någon av stiftets kyrkor, kan vi hålla 
gudstjänstens låga brinnande. Fira gudstjänst där vi är.  Här är ett förslag på hur du kan göra det – 
ensam men tillsammans med andra.          Biskop Johan Dalman, Strängnäs stift

Tänd ett ljus – det blir vår klockringning.



när man möter någon man inte sett på länge. Hur ofta säger man inte då att man bara måste 
ses…nån gång…? Och man menar det. Ärligt Det är bara det att det där ”nån gång” kom-
mer liksom aldrig, det blir liksom aldrig av, annat är angelägnare.

Det är delvis detta Jesus vill komma åt med sin liknelse. Den där dragkampen i oss som gör 
att vi i och för sig vill en sak, men gör en annan. Eller rättare sagt: vill en sak och gör inte en 
an-nan. Inte så mycket för att vi inte kan utan mest bara för att vi inte vill tillräckligt myck-
et. Är, som det heter på gammalsvenska, en smula njugga.

Var inte det när det gäller min inbjudan, säger Jesus. Jag vet att du inte skjuter på det där 
rejäla mötet med mig för att du inte tror och att du inte berättar för andra om din kristna tro 
för att du kanske tycker det inte är läge, just nu.

Men gårdagen är förbi, morgondagen har vi inte sett, men idag hjälper Herren. Så låt oss 
börja dagen med att ännu en gång tacka Ja till Guds inbjudan för att sedan själva, som det 
heter, vara inbjudande Kristusbrev till världen.
Portot är betalt. 

trosbekännelse
Vi tror på Gud Fader allsmäktig, himmelens och jordens skapare. Vi tror ock på Jesus Kris-
tus, hans enfödde Son, vår Herre, vilken är avlad av den helige Ande, född av jungfrun Ma-
ria, pinad under Pontius Pilatus, korsfäst, död och begraven, nederstigen till dödsriket, på 
tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda, uppstigen till himmelen, sittande på allsmäktig 
Gud Faders högra sida, därifrån igenkommande till att döma levande och döda. Vi tror ock 
på den helige Ande, en helig allmännelig kyrka, de heligas samfund, syndernas förlåtelse, de 
dödas uppståndelse och ett evigt liv.

förbön  
O, Kärlek, hur underbar är du inte, hur rik och mäktig! 
Den som inte har dig, har inget alls. 
Du binder de himmelska hemligheterna samman med vår mänskliga tillvaro och de mänskli-
ga hemligheterna samman med de himmelska tingen. 
Du råder i Fadern, du lyder i Sonen, du gläds i den heliga Anden. 
Du är en och densamma i de tre. 
Med rätta kallar vi dig gudomlig, ty du är den skapande makten i Treenigheten. 

       Ur En liten bönbok, Zeno från Verona (d. 371) 

herrens bön
Vår Fader, du som är i himlen. Låt ditt namn bli helgat. Låt ditt rike komma. Låt din vilja 
ske på jorden så som i himlen. Ge oss i dag det bröd vi behöver. Och förlåt oss våra skulder 
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. Och utsätt oss inte för prövning utan räd-
da oss från det onda. Ditt är riket. Din är makten och äran i evighet. Amen.

välsignelsen
Herren välsigne oss och bevare oss. Herren låte sitt ansikte lysa över oss och vare oss nådig. 
Herren vände sitt ansikte till oss och give oss frid. 
I Faderns, Sonens och den heliga Andes namn. Amen.
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